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Årsberetning 2025 for  
Mødrehjælpen Varde lokalforening 

 
Indledning 

Året 2025 var vores tredje år som lokalforening. Vores første år var dog kort, idet vi 
blev stiftet pr. 1. november 2023. 2025 har været endnu et meningsfuldt og 
engagerende år for os, og med udgangspunkt i Mødrehjælpens værdier har vi 
arbejdet for at støtte enlige forsørgere og børnefamilier i sårbare livssituationer i 
Varde Kommune. Vores aktiviteter har kun kunnet gennemføres takket være vores 
frivillige, samarbejdspartnere, donatorer og lokale støtter. 

Bestyrelsen  

I januar deltog fire bestyrelsesmedlemmer i nytårskur hos Mødrehjælpen i 
København, samt besøg i Mødrehjælpen Vesterbros butik.  

På generalforsamlingen i februar 2025 blev Bente L. Riber valgt som formand. Den 
øvrige bestyrelse konstituerede sig efterfølgende således:  

Karen Guldborg Larsen, næstformand 
Majbritt Falk Schantz, kasserer 
Hanne Kristensen, referent 
Kirsten Petersen, ansvarlig for babystartpakker 
Ellen Karlsen, suppleant 
Anna Lise Jeppesen, suppleant 
 
Bestyrelsen har i årets løb afholdt ni bestyrelsesmøder, herunder et længere møde 
med fordeling af ansvarsopgaver og kompetencer. Desuden har vi haft et uformelt 
frokostmøde uden dagsorden.  

Vi har haft fokus på at videreudvikle antallet af aktiviteter og understøtte de frivillige. 
Samarbejdet i bestyrelsen har været præget af engagement og et fælles ønske om 
at gøre en positiv forskel lokalt. 

Frivillige 

I 2025 har vi været ca. 18 aktive frivillige, som har ydet en stor indsats i aktiviteter 
og arrangementer. Deres engagement, tid og omsorg er afgørende for, at vi kan 
hjælpe familier, der har brug for støtte. Bestyrelsen vil gerne rette en stor og varm 
tak til alle frivillige for deres indsats gennem året. 

I november havde vi arrangeret en tur til Mødrehjælpens nye rådgivningshus i 
Fredericia, hvor vi blev vist rundt af Merete, formand for Mødrehjælpen Fredericia 
lokalforeningen. Efter en god frokost fortsatte vi til deres butik, hvor vi blev mødt af 
flere frivillige og fik gode snakke. En helt igennem fin tur, hvor vi ni deltagere kom 
lidt tættere på hinanden. 

Alle frivillige inkl. bestyrelsen har tilsammen ydet ca. 2000 arbejdstimer. 
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Aktiviteter 

I 2025 har lokalforeningen gennemført en række hjælpeforanstaltninger og 
aktiviteter som følger her: 

Den Rullende Kagemand 

I 2025 har vi igen støttet familier med børn mellem 3 og 14 år; i alt 66 børn hvilket 
er en stigning på 16 børn i forhold til 2024. I projektet har vi ændret fremgangs-
måden, så familierne kun kan søge via et online ansøgningsskema. Dette skal ske 
inden den 10. i måneden, før fødselsdagen skal afholdes. Dette nye tiltag giver de to 
nye tovholdere på Den Rullende Kagemand god tid til at koordinere hjælpen. Udover 
tovholderne er der tilknyttet 6 frivillige, som indkøber gave, kagemand og tilbehør og 
leverer dette til familien på dagen.  

Babystartpakker 

Igen i 2025 har vi leveret babystartpakker til sundhedsplejerskerne i kommune, i alt 
16 flotte kasser målrettet pige/dreng og babyens størrelse. Pakkerne består af tøj, et 
patchworktæppe, lidt legetøj og en ny sangbog, som vi har valgt at indkøbe; tøjet 
bliver hentet i Mødrehjælpens butik i Esbjerg. En stor tak til dem for samarbejdet. 
Desuden tak til Gavenisserne v/Evy, hvor vi har kunnet hente overskudslegetøj til 
startpakkerne. 

Biografture 

I vinterferien, efterårsferien og juleferien havde vi i samarbejde med Varde Bio 
arrangeret filmfremvisninger kun for vores familier. Her kunne deltagerne vælge 
mellem to forskellige film. I alt deltog 336 børn og voksne samt 12 frivillige i de tre 
arrangementer. 

Udflugter og oplevelser 

Lige før sommerferien sendte vi 32 børn og voksne plus 3 frivillige til Den Gamle By i 
Aarhus. Turen kom i stand i samarbejde med foreningen Barndrømmen v/Dorthe 
Foged. Barndrømmen sørgede for alt det praktiske med billetter, forplejning, 
rundvisning og transport. Vi betalte et mindre beløb pr. deltager. 

I slutningen af sommerferien havde vi arrangeret en tur til WOW park i Billund med 
alt betalt. Her deltog 54 børn og voksne plus 4 frivillige, og vi havde arrangeret 
transport, spisning osv.  

Den 6. december havde vi igen i samarbejde med Barndrømmen en tur til Aarhus. 
Ved ankomst startede man med frokost på restaurant Flammen, hvorefter alle gik til 
Musikhuset. Her opførtes Tinkas juleeventyr. Igen havde Barndrømmen sørget for alt 
det praktiske inkl. bustransport, imod at vi betalte et mindre beløb pr. deltager. 

Vi har fået rigtig mange positive tilbagemeldinger fra både børn og voksne ved vores 
arrangementer. Alle er meget taknemmelige for vores tilbud. 
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Uddeling af julehjælp 

Den 20. december uddelte vi julekurve med mad og lækkerier til 118 familier. Vi 
havde lånt Trivselshuset hos Det Boligsociale Team, hvor vi skabte en god stemning 
med julemusik, kaffe, juice og småkager til ventetiden. Esbjerg Energys fans og 
sponsorer havde igen doneret gaver til os, som vi uddelte blandt familierne. 
Julekurvene blev leveret af Spar Henne, MENY Blåvand samt DagliBrugsen Alslev. 
Familier, der ønskede det, kunne vælge et juletræ, sponseret af Peter Urup, Årre. 

Gennem alle disse indsatser har vi kunnet støtte i alt 184 familier og 
bidrage til at skabe tryghed, glæde og håb i en svær hverdag. 

Samarbejde og synlighed 

Vi har i årets løb fået et godt samarbejde med foreningen Barndrømmen, der 
arbejder for, at kunst og kultur skal blive en hjørnesten i alle børns hverdagsliv. 
Desuden har vi et fortsat godt samarbejde med Fonden Mødrehjælpen, med Varde 
kommune og Familiehuset samt Det Boligsociale Team. Vi har løbende arbejdet på at 
øge kendskabet til Mødrehjælpen i lokalområdet gennem synlighed på Facebook. 

Økonomi 

Lokalforeningens økonomi er sund og ansvarligt forvaltet. Indtægterne stammer 
udelukkende fra donationer. Midlerne er anvendt i overensstemmelse med 
foreningens formål og til gavn for familier i Varde Kommune. 

Tak til alle ydere af økonomisk støtte i 2025: 

Varde Rotary Klub  -  Lions Varde  -  Fonden Sol og Strand  - Soroptimist 
International Varde  -   Varde Kommune §18  -  TRYG fonden  -  SPAR NORD fonden  
-  Vardes Bingoklub  -  SPAR Henne  -  MENY Blåvand  -  Mødrehjælpens 
aktivitetspulje  -  ISOBRO 
 

Afslutning 

Bestyrelsen ser tilbage på et år med stor frivillig opbakning, meningsfulde indsatser 
og et stærkt fællesskab. Vi ser frem til det kommende år med håb og ambitioner om 
fortsat at udvikle lokalforeningens arbejde og nå endnu flere familier, der har brug 
for støtte. 

Afslutningsvis vil vi gerne endnu en gang takke frivillige, samarbejdspartnere, 
donorer og Fonden Mødrehjælpen for et godt samarbejde i 2025. 

 

 
På bestyrelsens vegne  

Bente L. Riber 


